2024 en este ejercicio o en el siguiente destinándolo a los programas de las unidades administrativas. 

CAPÍTULO II 
DE LA INTEGRACIÓN DEL PRESUPUESTO 

Artículo 5.- El presupuesto de egresos del Municipio de Bustamante, Tamaulipas para el ejercicio fiscal 
2024 comprende una estimación de $77,500,000.00 (Setenta y Siete Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 
M.N.). 

MUNICIPIO DE BUSTAMANTE, TAMAULIPAS 
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO IMPORTE % 

TOTAL  $77,500,000.00  100% 
1000 SERVICIOS PERSONALES  $  10,870,500.00  14.03% 
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS  $    7,860,000.00  10.14% 
3000 SERVICIOS GENERALES  $  17,413,695.47  22.47%

[...]

el Estado de Tamaulipas, adicionados mediante publicación en el periódico oficial el día 27 de noviembre 
del 2018, se considera dentro de la partida 3331 ( Servicios de Consultoría Administrativa, Procesos, 
Técnica y en Tecnologías de la Información) un importe de $ 1,162,500.00 (Un Millón Ciento Sesenta y Dos 
Mil Quinientos Pesos 00/100 M.N) para proyectos ejecutivos en materia de manejo integral de residuos 
sólidos urbanos, el cual se designara de los Ingresos de Libre Disposición.  
ARTICULO CUARTO.- El presupuesto incluye la partida 1521 correspondiente a indemnizaciones para